1

Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru

Протокол № 25

Заседания Контрольного комитета Партнерства

Дата проведения: 31 июля 2014 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 10:30 часов

Присутствуют:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель

Контрольного комитета Партнерства.

2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам.

директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного

комитета НП СРО «МСС».

3. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис».

 Из 3 членов Контрольного комитета Партнерства присутствуют 3 члена Контрольного

комитета Партнерства (100 %). Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович

Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

Повестка дня

1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

3. Возобновление действия свидетельства о допуске.

4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Контрольного комитета Партнерства

 Слушали:

 Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Контрольного комитета

Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

 Голосование:

«За» -3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Контрольного комитета Партнерства Халикова А.Р.

2

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Контрольного комитета

Партнерства

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Контрольного комитета

Партнерства и предложила утвердить.

  Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.

Вопрос 3. Возобновление действия свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании решения протокола Совета Партнерства

№ 16 от 13.05.2014 года было принято решение о приостановлении действия Свидетельств о

допуске следующим организациям:

№

п/п

Наименование

организации, ИНН, адрес

Ф.И.О.

руководителя

№

свидетель-

ства о

допуске

Дата и причина

приостановления

свидетельства о допуске

Отметка об

устранении

1.

Общество с ограниченной

ответственностью "Генезис",

ИНН 0278084010, 450009,

Республика Башкортостан, город

Уфа, улица Комсомольская, дом

18/1; телефон: 8-927-944-33-63, 8-

937-151-76-96, 8 (347) 236-49-61, e-

mail: genezisufa@mail.ru

№ 527

Директор

Гуфранов Ришат

Хамматович

№ 0527.02-

2013-

0278084010-С-

096 от

22.01.2013 г.

Акт проверки от 18.04.2013 г. №

57:

1. Не устранены замечания по
акту проверки от 02.07.2012 г. № 270

2. Не пройдена аттестация

Мухаметьяновым М.Ф. (Свайные работы,

устройство бетонных, железобетонных

монолитных конструкций, монтаж

сборных и железобетонных конструкций,
организация строительства), Ситдиковым

И.А. (устройство наружных

электрических сетей)

Сменился директор, однако в ЕГРЮЛ не

внесены изменения.

Акт проверки от 21.06.2014 г. № 395к:

1. Не пройдена аттестация Багаповым
Р.Р. (Общестроительные работы),

Кулешовым В.С. (Устройство

автомобильных дорог), Ситдиковым И.А.
(Устройсто наружных электрических

сетей), Дороговец А.С. (Устройство

наружных сетей водопровода и
канализации)

2. Не представлены договора  аренды

нежилых помещений за 2011, 2012, 2014
г.

3. Не представлены сведения на вновь

назначенного директора
4. Не пройдено повышение

квалификации по теме «Устройство

автомобильных дорог» Кулешовым В.С.,
«Устройство наружных сетей

водопровода и канализации» Дороговец

А.С.
5. Не представлены обновленные

сведения на специалистов (указать
сведения на Багапова Р.Р., Кулешова

В.С., Ситдикова И.А., Дороговец  А.С.

Договор

страхования

продлен до

17.07.2015.

mailto:genezisufa@mail.ru

3

№

п/п

Наименование

организации, ИНН, адрес

Ф.И.О.

руководителя

№

свидетель-

ства о

допуске

Дата и причина

приостановления

свидетельства о допуске

Отметка об

устранении

На основании данных бухгалтерии НП
СРО «МСС» в нарушение п. 3.2

Положения о сроках и порядке уплаты

вступительных и членских взносов в НП
СРО «МСС» имеется задолженность

по членским взносам за  1, 2  кв. 2014 г.

в размере 30 000 р.

Договор страхования окончен

24.04.2014 г. - устранено

2.

ООО Производственно-

Строительная Компания "Вега",

ИНН 1838007662, 427950,

Удмуртская республика, город

Камбарка, переулок Школьный,

дом 14, телефон: (34783) 4-83-05,

факс: (34783) 4-15-40, e mail: PSK-

VEGA@YANDEX.RU

№ 614

Директор

Окуджава Маврик

Николаевич

№ 0614.04-

2011-

1838007662-С-

096 от 29.09.11

г.

Акт проверки от 29.07.2013 г. №

329к:

Не устранены замечания,

изложенные в актах проверок от

01.12.2011 г., 05.09.2012 г.:

1. Не предоставлена заверенная

организацией копия продленного договора
аренды

2. Не пройдено повышение

квалификации и аттестация по программе
«Работы по организации строительства»

Хаматнуровым В.М., Нуриевым Р.Ш.,
Ханнановым В.Х., Муллабаевым С.М.,

Галауллиным Р.Н., Фазрахмановым Р.Ю.

3. Не пройдена аттестация по
правилам Ростехнадзора

4. Не представлены обновленные

сведения по специалистам по форме № 4

Договор страхования окончен

14.03.2014 г. - устранено

На основании данных бухгалтерии НП

СРО «МСС» в нарушение п. 3.2

Положения о сроках и порядке уплаты

вступительных и членских взносов в НП

СРО «МСС» имеется задолженность по

членским взносам за  1, 2  кв. 2014 г. в

размере 30 000 р.

Договор

страхования

продлен до

16.07.2015г.

3.

ООО «Производственное

жилищное управление

Нижегородское »,

 ИНН 0245012420, 450520,

Республика Башкортостан,

Уфимский район, село

Нижегородка, улица Чапаева, дом

26/1, телефон 229-57-78, 229-51-39,

ooo_pgy@mail.ru

№ 656

Директор

Николаев

Владимир

Петрович

№ 0656.02-

2012-

0245012420-С-

096 от 09.08.12

г.

Акт проверки от 24.06.2013 г. №

257к:

1. Не устранены замечания по

акту камеральной проверки от 01.10.2012
г. № 377к

2. Не пройдена аттестация
Гайсиным Р.К. по программе «устройство

сетей водопровода и канализации,

монтажные и пусконаладочные работы»

3. Не пройдено повышение

квалификации и аттестация Матвеевым

А.И. по программе «Устройство сетей
теплоснабжения, монтажные и

пусконаладочные работы»

Замечания

устранены.

mailto:PSK-VEGA@YANDEX.RU
mailto:PSK-VEGA@YANDEX.RU
mailto:ooo_pgy@mail.ru

4

№

п/п

Наименование

организации, ИНН, адрес

Ф.И.О.

руководителя

№

свидетель-

ства о

допуске

Дата и причина

приостановления

свидетельства о допуске

Отметка об

устранении

4.

Общество с ограниченной

ответственностью  «Уфимское

строительное монтажное

наладочное управление», ИНН

0275076131, 450017, Республика

Башкортостан, город Уфа, улица

Ирендык, дом 4, квартира 63, тел:

8(347) 254-00-77, 8-901-44-054-72

№ 779

Директор Макаров

Константин

Иванович

№ 0779.01-

2012-

0275076131-С-

096  от

12.07.2012г.

Акт проверки от 25.11.2013 г. № 555к:

1. Необходимо заключить

договор страхования на 10 млн.руб,
либо исключить из свидетельства о

допуске виды работ по п 33 «Организация

строительства» - устранено
2. Отсутствует

квалифицированный специалист

(инженер-механик) для выполнения работ
по п. 23.29, 23.31

3. Не предоставлена заверенная

организацией копия продленного
договора аренды

      На основании данных бухгалтерии НП

СРО «МСС» в нарушение п. 3.2

Положения о сроках и порядке уплаты

вступительных и членских взносов в НП

СРО «МСС» имеется задолженность по

членским взносам за, 1, 2 кв. 2014 г. в

размере 30 000 р.

Договор

страхования

заключен на

10 млн. руб.

Поскольку замечания, повлекшие применение мер Дисциплинарного воздействия

членами Партнерства, устранены, предлагается возобновить действие Свидетельств о допуске.

 Голосование:

«За» – 3 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Вынести следующие рекомендации в Совет Партнерства:

1. Возобновить действие Свидетельств о допуске данным членам НП СРО «МСС».

2. Информацию о возобновлении действия Свидетельств о допуске разместить на сайте

Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), членам НП СРО «МСС».

Вопрос 4. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске

Слушали:

Председателя заседания Контрольного комитета Партнерства Ходжаеву Раису

Бамбагнуровну с докладом о том, что поступили заявления о внесении изменений в

Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства от следующих организаций – членов Партнерства:
№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Специализированное

строительное

монтажное

управление"

0266031007

Директор

Зайнетдинов

Раис

Аскатович

453252, Республика

Башкортостан, город

Салават, улица

Первомайская, дом

56, корпус б   (34763)

2-66-03,8-917-455-79-

79,

pravosalavat@mail.ru,

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)

на особо опасные и технически

сложные объекты

п. 2 (Подготовительные работы),

2.2, 2.4

п.20 (Устройство наружных

5

№

п/п

Наименование

предприятия
ИНН Руководитель Адрес Цель обращения

santehnik56b@mail.ru электрических сетей), 20.6, 20.7,

20.9, 20.11

2.

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Теко"

0276033388

Директор

Новиков

Владислав

Александрович

(Исхаков

Артур

Маратович)

450022, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица

Менделеева, дом 25,

телефон (347) 279-86-

79,

smesh2000@mail.ru

Внесение изменений в

свидетельство

допуске(дополнение)

Увеличение компенсационного

фонда до 500 000 рублей

(Стоимость объекта по одному

договору не более 60 миллионов

рублей)

Смена учредителя-директора

3.

Общество с

ограниченной

ответственностью

Производственно-

строительная

компания «Вега»

1838007662

Директор

Окуджава

Маврик

Николаевич

427950, Удмуртская

республика, город

Камбарка, переулок

Школьный, дом 14,

телефон: (34783) 3-

06-86, 8-965-645-16-

53  Окуджава Маврик

Николаевич, e mail:

PSK-

VEGA@yandex.ru,

Исключение видов работ
п.3 (Земляные работы), 3.1, 3.2, 3.5,

3.7

п.6 (Устройство бетонных и

железобетонных монолитных

конструкций), 6.1, 6.2, 6.3

п.7 (Монтаж сборных бетонных и

железобетонных конструкций), 7.1,

7.2, 7.3

п.23 (Монтажные работы), 23.14

4.

Общество с

ограниченной

ответственностью

«Уфимское

строительное

монтажное

наладочное

управление»

0275076131

Директор

Макаров

Константин

Иванович

450017, Республика

Башкортостан, город

Уфа, улица Ирендык,

дом 4, квартира 63,

тел: 8(347) 254-00-77,

8-901-44-054-72

Макаров Константин

Иванович,

ysmny@mail.ru

Исключение видов работ
п.23 (Монтажные работы), 23.29,

23.31

п.33 (Работы по организации

строительства, реконструкции и

капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора

юридическим лицом или

индивидуальным

предпринимателем (генеральным

подрядчиком)), 33.3, 33.4, 33.5,

33.7

Голосование:

«За» - 3 голоса (100 %)

«Против» - 0 голосов (0 %)

«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:

Вынести рекомендацию в Совет Партнерства о внесении изменений в Свидетельства о

допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства вышеперечисленным организациям.

       Председатель заседания
       Контрольного комитета Партнерства                                                            Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания
        Контрольного комитета Партнерства                                                             А.Р. Халиков